

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

شورای حکام خواستار تعلیق غنی سازی ایران شد

بی بی سی:جمعه 2 آذر 86(23 نوامبر 2007)

نشست دو روزه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در حالی به پایان رسید که نماینده ایران همچنان بر موضع کشورش مبتنی بر ادامه غنی سازی اورانیوم پافشاری کرد و قطعنامه های سازمان ملل در این زمینه را 'فاقد مبنای حقوقی' خواند.

شورای امنیت سازمان ملل متحد تا کنون در دو قطعنامه از ایران خواسته فعالیت های مرتبط با غنی سازی را تعلیق کند؛ خواسته ای که در پایان جلسه روز جمعه نیز بار دیگر در قالب درخواست آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران مطرح شد.

با این همه علی اصغر سلطانی، نماینده ایران در آژانس بین المللی انرژی اتمی، گفت گزارش اخیر مدیر کل آژانس نشان می دهد که صحبت از برنامه پنهان ایران برای ساخت بمب اتم 'بی پایه' است و ایالات متحده آمریکا را متهم کرد که پرونده اتمی ایران را 'سیاسی' می کند.

محمد البرادعی روز پنجشنبه در گزارش خود از پیشرفت در شفاف سازی فعالیت های اتمی ایران خبر داد، اما اعلام کرد که این کشور همچنان با نادیده گرفتن قطعنامه های شورای امنیت، در حال غنی سازی اورانیوم است.

محور اصلی مباحثات روز دوم - و پایانی - نشست شورای حکام قدم های بعدی در پرونده اتمی ایران بود که به گفته خبرنگاران اختلاف نظر بین سی و پنج کشور عضو این شورا را در پی داشت.

آمریکا و کشورهای اروپایی با ناکافی دانستن همکاری ایران و آژانس، از بکارگیری دور جدیدی از تحریم ها علیه ایران حمایت کردند، اما کشورهای عدم تعهد از جمله کوبا، آفریقای جنوبی و هند موضعی مشابه چین و روسیه داشتند که تحریم های شدیدتر علیه ایران را در روند مناقشه اتمی ایران مخرب می دانند.

آقای سلطانی در وین گفت ایران در آستانه رفع نگرانی های موجود در مورد فعالیت های اتمی قرار دارد و از شورای امنیت خواست که پرونده اتمی ایران را مختومه اعلام کند.

نمایندگان بریتانیا، فرانسه و آلمان با رد صحبت های نماینده ایران مبنی بر 'بسته شدن' برخی از موضوعات گفتند که پرسش های فراوانی همچنان بدون پاسخ مانده و "دیگر شیوه صبر کنیم تا ببینیم چه می شود" قابل قبول نیست.

آمریکا و متحدان اروپایی آن در میان پنج عضو دائم شورای امنیت - فرانسه و بریتانیا - نگرانند تهران

شورای حکام بر تعلیق غنی سازی اورانیوم تأکید خواهد کرد • مصاحبه

مصاحبه گر: میترا شجاعی

جمعه 2 آذر 86(23 نوامبر 2007)

رادیو آلمان:بررسی گزارش محمد البرادعی در باره میزبان همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی

دوچهارم: گزارشی امروز شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی منبعی است برای تصمیم آتی

سعید محمودی: من فکر می کنم شورای حکام البته براساس گزارش آقای البرادعی در همان حول و

ولی در داخل ایران تقریباً اکثریت نظرها مخالف این گفته‌ی شماست. از جمله شخص

این برداشت آقای احمدی‌نژاد براساس خواندنی‌ست که ایشان از این گزارش آقای البرداعی دارند.

و اگر قطعنامه‌ای صادر نکند، منبع تصمیم‌گیری شورای امنیت، فقط گزارش آقای البرداعی

نه، البته چون پرونده‌ی ایران الان به آن صورت پرونده‌ی حقوقی نیست و بیشتر اهمیت این پرونده،

امروز (۲۲ نوامبر) در وین، محمد البرداعی از «طرح کاری»‌ای که بر سر آن با ایران به

این طرح کاری در واقع همان تصمیمی‌ست که دوماه پیش با پیشنهاد ایران، یعنی با توافق میان ایران و

معاون وزیر کشور: یک جنگ تمام عیار بین اسلام و کفر در جهان در جریان است

پنجشنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

ایرنا: جانشین و معاون امنیتی انتظامی وزیر کشور گفت: در شرایط امروز جهان یک جنگ تمام عیار بین اسلام و کفر در جریان است که رهبری جبهه اسلام را ایران برعهده دارد. محمدباقر ذوالقدر پنجشنبه در جلسه شورای اداری خوزستان در منطقه مقاومت بسیج خوزستان در اهواز افزود: جنگ تمام عیار مسلمانان با غیرمسلمانان به ما تحمیل نشده بلکه این اقتضای انقلاب و آرمانهای جهانی آن است. وی اضافه کرد: انقلاب اسلامی ما گام به گام به سمت شفاف کردن فضای جهانی پیش می‌رود، و در این جبهه باید ایده‌آلهای جهانی اسلام و نگاه جهان شمول آن را مستحکم نگه داشت و از آن دفاع کرد. ذوالقدر همچنین گفت: بسیج ادارات باید تقویت شوند و مسئولان ادارات باید در بالاترین سطوح این تشکل حاضر شده و کارکنان رانیزه حضور در فعالیتهای بسیج تشویق کنند.

گفتگوی اختصاصی تلویزیون ای.بی.سی با بوش

چهارشنبه 30 آبان 86 (21 نوامبر 2007)

مجری: دربار فالون فرمانده سنتکام در جریان مصاحبه اخیر مطبوعاتی خود گفت که حمله نظامی علیه ایران یک اشتباه استراتژیک خواهد بود... آیا شما موافق هستید؟
بوش: من فکر می‌کنم برای ما بسیار مهم است که در پی اهدافمان به صورت دیپلماتیک باشیم. من همچنین می‌دانم که این مهم است که تمام گزینه‌ها روی میز باقی بمانند و آنها روی میز هستند.
مجری: وقتی که او می‌گوید این یک اشتباه استراتژیک است؟
بوش: هدف من این است که این مساله را به شیوه دیپلماتیک حل کنم و کاملاً قصد انجام چنین کاری را دارم و فکر می‌کنم که ما می‌توانیم. اما دیپلماسی وقتی موثر است که همه گزینه‌ها برای پرزیدنت در دسترس باشند و همه گزینه‌ها در دسترس هستند...

جواد وعیدی اعلام کرد: ملاقات سعید جلیلی و خاور سولانا مذاکره کنندگان ارشد هسته ای ایران و

چهارشنبه 30 آبان 86 (21 نوامبر 2007)

جواد وعیدی معاون امنیت بین الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفتگو با خبرنگار مهر از گفتگوی خود با رابرت کوپر معاون خاور سولانا خبر داد و گفت: در این گفتگو که بعد از ظهر امروز انجام شده تاریخ و محل ملاقات بعدی دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به عنوان نماینده گروه 5+1 قطعی و نهایی شد.
وی افزود: توافق شد ملاقات سولانا و جلیلی جمعه 30 نوامبر (9 آذر) در لندن صورت گیرد.
دور پیشین مذاکرات جلیلی و سولانا مذاکره کنندگان ارشد ایران و اروپا، اول و دوم آبان ماه (23 و 24

تلاش مرکل برای محدود کردن صادرات به ایران

مرتضی رئیسی- بی بی سی: چهارشنبه 30 آبان 86 (21 نوامبر 2007)

آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، می‌گوید در پی توقف معاملات بانک‌های مهم این کشور با ایران، مصمم است به بخش اقتصاد آلمان توصیه کند تا صدور کالا به ایران را محدود کند و از دور زدن تجارت با ایران از راه‌های غیر مستقیم هم جلوگیری خواهد شد.
صدر اعظم آلمان در مصاحبه‌ای با روزنامه "بیلد" که روز چهارشنبه منتشر شد گفت تا کنون در زمینه محدودیت تجارت با ایران کارهای زیادی انجام گرفته که توقف معاملات بانک‌های بزرگ آلمان از آن جمله است با این حال از بخش اقتصاد آلمان خواهد خواست تا صدور کالاهای دیگری را هم به ایران کاهش دهد.

خانم مرکل افزود، آلمان اجازه نخواهد داد که "بین ارزش های ما و منافع تجارتي در اعمال سياست خارجي تناقض مشاهده شود" زیرا در دنياي امروز که جهان سازي حاکم است ديگر نمی توان سياست های داخلی و خارجي را از هم جدا کرد.

خانم مرکل در بخش ديگري از اين گفتگو به اين اشاره کرد که تکامل اقتصادي آلمان در روند جهاني شدن به بهای نفت و هم چنين به اختلاف مربوط به برنامه اتمي ايران ارتباط پيدا کرده است.

صدر اعظم آلمان در پایان دیداری که روز سه شنبه با نخست وزير و وزير خارجه ایتالیا در برلن داشت هم به اين موضوع پرداخت و به خبرنگاران گفت اگر ايران از فرصت باقی مانده استفاده نکند آلمان ناگزير خواهد شد تا نه تنها به تشديد تحریم های تازه بين المللی کمک کند بلکه سطح همکاریهای اقتصادي خود را با ايران به نحو چشمگیری کاهش دهد.

خانم مرکل در همين رابطه تاکيد کرد که اجازه نخواهد داد تا از طريق ثالث و غير مستقيم کالای ممنوع شده به ايران فروخته شود و جلو اين راهها را خواهد گرفت.

وی در اشاره به خطراتی که از راه اتمي شدن ايران متوجه منطقه و دنيا است گفت حفظ امنيت اسرائيل از اصول خدشه ناپذير سياست آلمان است.

ايران می گوید برنامه اتمي اش صرفا مقاصد صلح آميز دارد و با آن هيچ کشوري را تهديد نمی کند. در همين حال روزنامه های آلمان گزارش دادند که خانم مرکل تلاش می کند تا ديگر کشورهای اروپايی را نیز به کاهش معاملات با ايران ترغيب کند.

آلمان که خود بزرگترين شريک بازرگانی ايران در اروپا است در نظر دارد یک ائتلاف غير رسمي از مهمترين کشورهای اروپايی که بيشتريين معاملات را با ايران دارند بوجود آورد و اين دولت ها بطور پنهان از تجار و مؤسسات خود بخواهند تجارت خود را با ايران تنزل دهند.

اين موضوع را خانم مرکل در دیدار اخير خود با آقای بوش هم مطرح کرد و در دیدار جداگانه ای با آقای سارکوزی مواضع آلمان و فرانسه در مورد اعمال فشار برای پائين آوردن سطح همکاری با ايران هماهنگ شد.

جان کورن بلوم، از سفيران با نفوذ سابق آمریکا در آلمان نیز در مصاحبه با راديو اينفو در برلين گفت بين آمریکا و آلمان آنگونه که گاهی تصور می شود، در مورد رفتار با ايران اختلاف نظر وجود ندارد.

او افزود: "بلکه هر یک سلیقه خود را بکار ميبرند. آقای بوش با تندخوئی و خانم مرکل بيشتري با لحن

اطلاعات جديد از فعاليت های سپاه قدس
روزنامه الوطن چاپ عربستان سعودي: دوشنبه 28 آبان 86 (19 نوامبر 2007)
منابع عراقي گفتند، اطلاعات افراد بازداشت شده متهم به داشتن ارتباط با شبه نظاميان، حاكي است

چين در نشست بررسی افزايش تحریم ايران، شرکت می کند
حسن فرامرز (پکن)
راديو فردا: سه شنبه 29 آبان 86 (20 نوامبر 2007)
سفیر چين در سازمان ملل متحد ضمن هشدار به ايران برای احتمال افزايش تحریم ها اعلام کرد که

در همين حال، دولت چين روز سه شنبه از ايران خواست فعاليت های اتمي خود را کاهش دهد و ليو جيانچائو، سخنگوی وزارت امور خارجه چين، روز سه شنبه در یک کنفرانس خبري در پکن، با ذکر اين چين از کشورهای عضو دائم شورای امنيت سازمان ملل متحد است که همراه با آمریکا، روسيه، آمریکا و ساير کشورهای غربی به پکن و مسکو فشار می آورند که به دليل امتناع جمهوری اسلامی

زلمای خلیل‌زاد، سفیر آمریکا در شورای امنیت، هفته گذشته در واکنش به خودداری چین از حضور در آقای خلیل‌زاد گفته بود که واشینگتن از یکن انتظار دارد، در رویارویی با مسئله اتمی ایران از تشدید در واکنش به اظهارات سفیر آمریکا، وانگ گوانگه، سفیر چین در شورای امنیت سازمان ملل، روز آقای وانگ همچنین سخنان سفیر آمریکا در باره موضع گیری دولت چین در برخورد با برنامه های هسته بر اساس اظهارات آقای وانگ، چین صرفا به خاطر برخی «مشکلات فنی» نتوانست در نشست

این مقام ارشد دولت چین گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره برنامه های هسته ای ایران را وی با این حال خاطر نشان کرد که علیرغم همکاری ایران با آژانس، تهران هنوز به خواسته های شورای نماینده یکن در شورای امنیت تاکید کرد که اعمال تحریم های بیشتر بر دولت ایران باید با دقت بررسی دولت چین، پیش از این از دو قطعنامه تنبیهی شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران حمایت کرده

مذاکرات وزیران امور خارجه اروپا در مورد ایران
رادیو فردا: دوشنبه 28 آبان 86 (19 نوامبر 2007)
خاویر سولانا، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، روز دوشنبه، ۱۹ نوامبر، در بروکسل، پایتخت

به گزارش **آسوشیتدپرس**، خاویر سولانا و وزرای ۲۷ کشور اروپایی در مورد به اجرا گذاشتن تحریم «آلوارو مندونسا ای مورا»، سفیر کشور پرتغال، در اتحادیه اروپا، گفت که آقای سولانا، روز دوشنبه، در سفیر پرتغال در اتحادیه اروپا که کشورش ریاست دوره ای این نهاد را نیز بر عهده دارد، افزود: «ما دو کشور بریتانیا و فرانسه خواهان به اجرا گذاشتن تحریم های جدید علیه ایران هستند تا این کشور را وزرای امور خارجه اروپا، در اجلاس ماه اکتبر، موفق نشدند در مورد به اجرا گذاشتن تحریم های جدید سفیر پرتغال در اتحادیه اروپا همچنین افزود که خاویر سولانا احتمال دارد با مذاکره کنندگان هسته ای

فرانسه خواستار تشدید تحریم ها است
در همین حال، برنار کوشنر، وزیر امور خارجه فرانسه، برنامه اتمی ایران را «تهدیدی جدی» برای جهان آقای کوشنر که روز شنبه برای دیدار با مقامات اسرائیلی و سپس فلسطینی به تل آویو رفت در گفت وی در عین حال تاکید کرده است که «رسیدن به یک راه حل از طریق مذاکره، مورد توافق همه است.»

جمهوری اسلامی ایران، گزارش محمد البرادعی، مدیر کل آژانس از برنامه اتمی خود را یک «پیروزی

برنار کوشنر می گوید: «فرانسه قصد دارد تا مسیر (تحریم ها) را ادامه دهد که تنها گزینه برای رسیدن

مصاحبه با ریچارد پرل مشاور سابق پنتاگون

تلویزیون بی.بی.سی [جهانی]: پنجشنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

مجری: بطور خلاصه در مورد ایران، حرف شما این است که آمریکا مجبور است به تنهایی و بطور نظامی وارد عمل شود؟

ریچارد پرل: آنچه منظور من هست این است که چنانچه آن لحظه برسد که؛ رئیس جمهور ایالات متحده بین اقدام نظامی محدود و قدرت اتمی شدن ایران، مخیر گردد، امیدوارم رئیس جمهور از قدرت قهر استفاده کند. منظورم از اقدام نظامی حمله زمینی نیست. البته من امیدوارم که کار به اینجا نکشد.

بازی با امنیت جمهوری اسلامی یک دومینو است

خبرگزاری مهر: پنجشنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

سعید جلیلی که پیش از ظهر امروز در سمینار بین المللی برنامه هسته ای و گزارش البرادعی در پاسخ به سنوآلی سخن می گفت، با اشاره به اینکه در جهان امروز امنیت یک کل به هم پیوسته است یادآوری کرد آنچه که امروز در مناسبات بین المللی و صحنه جهانی با توجه به نقش جمهوری اسلامی قابل مشاهده است این است که بازی با امنیت جمهوری اسلامی یک دومینو بوده و قدرت های جهانی و جامعه جهانی نیز به نقش ما در امنیت جهانی واقف هستند.

البرادعی: نسبت به اینکه مقاصد اتمی ایران صلح آمیز است مطمئن نیستیم

خبرگزاری فرانسه: پنجشنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

روز پنجشنبه رئیس دیده بان اتمی سازمان ملل گفت این آژانس اطلاعات کافی ندارد که [بتواند] مطلقا مطمئن باشد، مقاصد اتمی ایران تماما صلح آمیز است. محمد البرادعی به 35 عضو شورای حکام این آژانس گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی " قادر نیست تضمین های معتبری را در مورد عدم وجود فعالیت ها و مواد اتمی اعلام نشده بدهد." البرادعی گفت: " بخصوص این در مورد کیس ایران بخاطر تاریخچه فعالیت های اعلام نشده، و نیاز مشابه به بازسازی اعتماد در رابطه با صلح آمیز بودن برنامه اتمی ایران بسیار مهم است." البرادعی در جلسه سالانه شورای حکام تاکید کرد که با این وجود، آژانس بین المللی انرژی اتمی " در مورد امکان [وجود] مواد اتمی که احتمالا اعلام نشده باشد یا فعالیت های تسلیحاتی کردن در ایران اطلاعات موثقی ندارد." او تهران را ترغیب نمود " تا در تهیه اطلاعات فعالیت باشد ... تا آژانس بین المللی انرژی اتمی قادر گردد تمام موضوعات اساسی باقیمانده را تا آخر امسال روشن سازد." ... البرادعی در این جلسه گفت: آژانس بین المللی انرژی اتمی " تا کنون قادر نبوده است برخی از جنبه های مهم برنامه اتمی ایران را تأیید نماید: آنها شامل ابعاد و ماهیت فعالیت های غنی سازی سانتریفیوژهای ایران و همچنین در رابطه با مطالعات و دیگر فعالیت هایی است که می تواند کاربرد نظامی داشته باشد." رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت، شکست ایران در عدم شفافیت در مورد ابعاد کامل برنامه اتمی خود در گذشته " موجب عدم اعتماد در مورد ماهیت برنامه اتمی ایران گشته است." ... البرادعی گفت: با اینحال، " از سال 2006 که ایران ارائه اطلاعات برای این آژانس تحت پروتکل الحاقی و اقدامات شفاف سازی بیشتر را متوقف نمود، اطلاع این آژانس در مورد جنبه های بخصوصی از برنامه کنونی ایران کاهش یافته است."

رابرت گینس وزیر دفاع آمریکا در مورد احتمال حمله نظامی به ایران سخن گفته است

رادیو فردا: چهارشنبه 30 آبان 86 (21 نوامبر 2007)

رابرت گینس وزیر دفاع آمریکا بار دیگر در مورد احتمال حمله نظامی به ایران سخن گفته است. وی روز

قابلیت حمله نظامی آمریکا به ایران: از تئوری تا واقعیت

کیومرث روشن: رادیو فردا: پنجشنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

یک مقام ارشد نظامی آمریکا می گوید که به رغم چهار سال جنگ در عراق، ماشین نظامی ایالات متحده «تحلیل نرفته است» و این کشور آمادگی بیشتری دارد تا با هرگونه تهدیدی از جانب کشورهای چپ چون ایران مقابله کند. دریاسالار تیموتی کیتینگ، فرمانده عملیات های نظامی آمریکا در ۴۱ کشور جهان، این اظهارات را

اظهارات آقای احمدی نژاد ناظر به اخبار و گزارش های متعددی است که در هفته های اخیر درباره

دریاسالار کیتینگ که در مقر ناوگان پنجم دریایی آمریکا در بحرین به سر می برد به خبرگزاری **رویترز** ناوگان آمریکا در بحرین که در نزدیکی ایران قرار دارد همراه با کشتی های بریتانیایی و استرالیایی

فرمانده ستاد مرکزی آمریکا در اقیانوس آرام و مسئول سابق عملیات های دریایی این کشور در خلیج

رئیس جمهوری ایران می گوید که احتمال برخورد نظامی میان ایران و آمریکا وجود ندارد چرا که به

آقای احمدی نژاد گفته است که ایالات متحده با «ملتی شکست ناپذیر و متحد» رو به رو است. در مقابل این اظهارات، دریاسالار کیتینگ واکنش نشان داده و می گوید: «ایران نباید دچار این اشتباه

«در قابلیت نظامی آمریکا تردیدی نیست»

دکتر رضا تقی زاده، استاد دانشگاه گلاسگو در اسکاتلند و تحلیلگر سیاسی در مصاحبه ای با **راديو**

وی می گوید: «مسئله قابلیت نظامی آمریکا برای حمله به ایران و تصمیم این کشور برای چنین حمله

به گفته آقای تقی زاده، بیشترین قابلیت آمریکا در لحظه هجوم به عراق و حمله به افغانستان مشاهده

وی در عین حال وضعیت ایران با عراق و افغانستان را متفاوت ارزیابی می کند و معتقد است: «اگر

از این استاد دانشگاه گلاسگو می پرسیم چه دلایلی سبب شده تا مقامات ایران به ویژه آقای احمدی

وی با اشاره به اینکه «این حرف ها بیشتر مصرف داخلی دارد» می گوید: «دولت از یک طرف می

منتقدین دولت محمود احمدی نژاد می گویند که با ایستادگی درباره پرونده هسته ای ایران و به ویژه

به گفته رضا تقی زاده، «آنچه که دولت اظهار می کند در تقابل با این تحلیل است و می گوید که

از آقای تقی زاده می پرسیم که در محافل سیاسی ایران تا چه اندازه به بحث حمله به جمهوری

این تحلیلگر سیاسی می گوید: «روزنامه هایی که طرفدار دولت هستند از طرح بحث حمله خودداری

وی می افزاید: «این افراد الان هشدار می دهند که خطر خارجی خطری جدی است و آنها از اینکه به گفته رضا تقی زاده، «این روزها نگرانی بیشتر مردم ایران، مسائل اقتصادی، بیکاری و گرانی است این استاد دانشگاه می گوید که حرف های دولت درباره نبودن خطر خارجی و یا اصرار مخالفین دولت یا آمریکا مدام تاکید می کند که گزینه دیپلماسی را در حال حاضر برای حل مساله هسته ای ایران اگر حرف آقای احمدی نژاد درست باشد، بر اساس نظر دانشمندان هسته ای ایران در ظرف مدت یک

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

پیشنهاد رسمی آمریکا برای همکاری دفاعی با روسیه رادیو فردا: پنجشنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

آمریکا روز چهارشنبه طرح پیشنهادی خود را برای همکاری با روسیه در مناقشه نصب سیستم دفاع موشکی در اروپای مرکزی، به دولت این کشور رسماً تسلیم کرد. روسیه که از مخالفان جدی نصب سیستم دفاع موشکی آمریکا در خاک اروپا است می گوید که هدف

روسیه پیش از این تهدید کرده بود که در صورت استقرار این سیستم، از پیمان نیروهای متعارف اروپا هر دو موضوع سپر دفاع موشکی و تهدید روسیه موجب شد تا روابط آمریکا و روسیه، به پایین ترین حد پیشنهاد آمریکا پیش از این در مذاکرات شفاهی دو طرف مطرح شده بود، اما روسیه پیش از ادامه هر دو طرف از انتشار اسناد مربوط به این پیشنهاد، خودداری کرده اند. انتظار می رود که در حاشیه کنفرانس صلح خاورمیانه که قرار است در مریلند آمریکا برگزار شود،

این اسناد به استقرار سیستم رادار در جمهوری چک و سپر موشکی در لهستان و همچنین تصمیم یک مقام ارشد آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت اسناد ارائه ادغام کردن سیستم های دفاع موشکی آمریکا، روسیه و ناتو، اجازه دادن به متخصصان روسی برای

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در ماه ژوئن پیشنهاد کرده بود که به جای نصب سیستم دفاع

نه مقام های آمریکایی و نه روسی، هیچ گونه توضیحی درباره جزئیات پیمان کنترل تسلیحاتی و پیمان نیروهای متعارف اروپا که در سال ۱۹۹۰ منعقد شده، توسعه تانک، هواپیما و سلاح های سنگین در مذاکرات بر سر این پیمان، آمریکا پیش از این از روسیه خواسته است که تضمین کند، نیروهایش را از

روسیه می گوید که در پیمان باید تجدید نظر شود، چرا که در زمان امضای این پیمان، اتحاد جماهیر

در عین حال ولادیمیر پوتین چندین بار گفته است که یکی از دلایل تصمیم روسیه برای خروج از این

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

حمایت ژنرال آمریکایی از خروج نظامیان از عراق

بی بی سی: پنجشنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

یکی از فرماندهان سابق نیروهای آمریکایی در عراق از پیشنهاد حزب دموکرات برای خروج اکثر نیروهای نظامی کشورش از عراق حمایت کرده است.

ژنرال ریکاردو سانچز در جریان یک برنامه هفتگی رادیویی حزب دموکرات آمریکا، که قرار است روز شنبه (24 نوامبر) پخش شود، به شدت از مقامات عراقی انتقاد کرد.

وی در ادامه بهبود امنیتی اخیر در عراق را نتیجه "ریخته شدن خون سربازان آمریکایی" توصیف کرد و گفت در مقابل این خون ها، مقامات عراقی برای دستیابی به صلح در این کشور قاطعانه عمل نکرده اند.

هفته گذشته مجلس نمایندگان آمریکا، که در حال حاضر تحت سلطه دموکرات هاست، لایحه ای را تصویب کرد که دولت آمریکا را موظف می کند تا آخر سال آینده میلادی اکثر نظامیان آمریکایی در عراق را به این کشور بازگرداند.

ژنرال ریکاردو سانچز، که از ژوئن سال 2003 به مدت یک سال فرماندهی نیروهای آمریکا در عراق را بر عهده داشت، پیشتر جنگ در عراق را کابوسی بی پایان خوانده بود.

وی که اکنون بازنشسته است، همچنین رهبران سیاسی آمریکا را "بی کفایت" و "فاسد" خواند و گفت اگر آنها در ارتش بودند، به دلیل کوتاهی در انجام وظایفشان در دادگاه نظامی محاکمه می شدند.

کاخ سفید در سال جاری میلادی با هدف ریشه کن کردن خشونت های فرقه ای و برقراری ثبات سیاسی در عراق، 30 هزار نیروی اضافی به این کشور اعزام کرد.

اما ژنرال سانچز افزایش این نیروها را "تلاشی بی نتیجه" برای جبران سالها کوتاهی خواند.

ژنرال ریکاردو سانچز سال گذشته در پی رسوایی مربوط به آزار زندانیان زندان ابوغریب بغداد بازنشسته

سی کشته در درگیری های عراق

بی بی سی: پنجشنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

عملیات نیروهای امنیتی عراق علیه مظنونان شبکه القاعده در این کشور بیش از سی کشته برجای گذاشته است.

یک گروه از شورشیان، روز پنجشنبه (22 نوامبر)، پیش از ربودن یکی از خودروهای ارتش عراق، سه سرباز این نیروها را در "هور رجب"، در حومه جنوبی بغداد کشتند و سه نفر دیگر را مجروح کردند.

این گروه پس از ربودن این خودرو و پوشیدن اونیفورم ارتشی به جلسه ای از عراقی های مخالف فعالیت اعضای القاعده در عراق، حمله کردند.

این جلسه از سوی شورایی موسوم به "شورای بیداری" برگزار شده بود.

در این حمله دست کم هشت تن از اعضای این شورا، که عمدتاً از عراقی های اهل سنت تشکیل می شود، کشته شده اند.

شورای بیداری در مقابله با گروه های شورشی از متحدان نیروهای آمریکایی محسوب می شود. تعداد این شوراهای در نقاط مختلف عراق رو به افزایش بوده و گفته می شود فعالیت آنها در کاهش چشمگیر خشونت در این کشور موثر بوده است.

در بسیاری از مناطق سنی نشین، شیوخ و روسای قبایل محلی به تشکیل واحدهای پلیس ضد القاعده مبادرت کرده اند.

هدف حمله اخیر پاسگاه ایست و بازرسی پلیس ضد القاعده در یکی از روستاهای واقع در جنوب بغداد بوده است.

در تحولی دیگر، مقامات شهر بعقوبه، در شمال عراق، گفته اند که در جریان عملیات نیروهای امنیتی دولت عراق، 19 عضو شبکه القاعده و دو غیرنظامی عراقی کشته شده اند.

حمله به اعضای شورای بیداری

در سال جاری، آمریکا یک نیروی تازه نفس را با مأموریت برقراری امنیت در بغداد و نواحی اطراف آن به عراق اعزام کرد.

ظاهراً عملیات این نیروها، که با مشارکت واحدهای نظامی عراقی و حمایت قبایل محلی به اجرا گذاشته می شود، از عوامل اصلی کاهش خشونت بوده است.

گفته می شود که بسیاری از گروه های شورشی مخالف دولت عراق به اقلیت عرب اهل سنت این کشور وابسته هستند.

اعراب سنی در رژیم سابق عراق از موقعیت ممتازتری نسبت به اکثریت شیعه و اقلیت کرد سنی برخوردار بودند. بیشترین میزان خشونت در عراق در مناطق عمدتاً سنی نشین این کشور روی داده است.

نخست وزیر عراق در گفتگو با یک روزنامه عرب زبان با اشاره به بهبود اوضاع امنیتی کشور و افزایش

سه شنبه 29 آبان 86 (20 نوامبر 2007)

به گزارش خبرگزاری مهر، "نوری المالکی" در گفتگو با روزنامه "الحیات" با تأکید برعلاقه مندی بغداد به برقراری بهترین روابط با کشورهای همسایه و عربی تصریح کرد: این روابط به نفع عراق و کشورهای همسایه و عربی است.

نخست وزیرعراق درعین حال با رد اتهامات وارده مبنی براینکه دولت عراق درصدد به حاشیه راندن اهل تسنن است، گفت: مشارکت اهل تسنن (در روند سیاسی) بسیار بیشتر شده است و آنان در ریاست جمهوری و پارلمان حضور دارند و حتی شمار بیشتر فرماندهان ارتش هم از سنی ها هستند که میزان این مشارکت از 40 درصد به 50 درصد رسیده است.

مالکی درعین حال این موضوع را که اگر جبهه توافقی در قدرت مشارکت نداشته باشد؛ به معنی حضورنداشتن اهل تسنن است، گمراه کننده خواند و گفت: اهل تسنن بسیار گسترده ازجبهه توافقی است.

وی درعین حال تأکید کرد که پس ازآنکه از بازگشت وزیران جبهه توافقی به دولت ناامید شد، نامزدهای معرفی شده از عشایر الانبار و تکریت و موصل را به عنوان وزیران جانشین انتخاب کرد.

مالکی همچنین گفت: برخی گروه های سیاسی با مطرح کردن ادعای حمایت دولت از طایفه گری برای به شکست کشاندن دولت تلاش می کنند.

وی همچنین از شرکت نکردن بعضی از سیاستمداران در روند سیاسی عراق انتقاد کرد.

نوری المالکی درادامه با اشاره به بهبود اوضاع امنیتی عراق گفت: این پیشرفت دردرجه اول به

موفقیت طرح امنیتی بغداد که ازسوی دولت طراحی و اجرا می شود بستگی دارد و همچنین تصمیم مقتدی صدر برای متوقف کردن عملیات جیش المهدی نیز نقش مهمی در بهبود اوضاع امنیتی داشت.

نخست وزیرعراق با تأکید برتعهد دولت به سیستم فدرالی که قانون اساسی این کشورآن را به تصویب رسانده است، درعین حال هشدار داد که درصورت فراهم نشدن مقدمات سالم، این سیستم منجر به بی ثباتی و درگیری های داخلی و حتی تقسیم این کشورمی شود.

مالکی درادامه با دفاع از سپردن درآمدهای حاصله از نفت عراق دریانک های آمریکایی درباره اینکه چرا این اموال فقط دریانک های آمریکا به ودیعه گذاشته می شود، گفت: بغداد از این نگران است که به

علت درخواست بین المللی برای پرداخت غرامت، این درآمدها به عنوان غرامت بلوکه شود.

نوری المالکی درباره بحران ترکیه خاطرنشان کرد: دولت عراق به این مسئله به طور جدی رسیدگی می کند و ما تلاش می کنیم درباره حق ترکیه مبنی براینکه نباید از طرف خاک ما مورد هدف قرار بگیرد

و حق حاکمیت دولت عراق محترم شمرده شود، به توافقاتی برسیم.

وی درادامه با تروریست خواندن حزب کارگران کردستان ترکیه(پ.ک.ک) به گروهی تأکید کرد: ما هرگز اجازه نمی دهیم که این گروه در خاک ما فعالیت کند و برای مقابله با آن هرآنچه که درتوان داریم به کار خواهیم گرفت.

مالکی همچنین ابرازامیدواری کرد که تمدید حضورنیروهای چند ملیتی مستقر درعراق درماه آتی برای

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

بررسی روزنامه های صبح پنج شنبه ایران

رادیو فردا: پنج شنبه 1 آذر 86 (22 نوامبر 2007)

روزنامه **همبستگی**، از درخواست آزادی عمادالدین باقی توسط جمعی از فعالان سیاسی و اجتماعی ایران خبر داده است.

به نوشته این روزنامه، جمعی از فعالان سیاسی، اجتماعی، مطبوعاتی و مدافعان حقوق بشر با صدور در این بیانیه با اشاره به گذشت بیش از یک ماه از دستگیری و بازداشت عمادالدین باقی، روزنامه نگار

همبستگی همچنین نوشته که امضاء کنندگان این نامه نسبت به نگهداری آقای باقی در بند ۲۰۹ اوین

روزنامه **رسالت**، طی یادداشتی دعوت کانون مدافعان حقوق بشر، شیرین عبادی و تعدادی از فعالان این روزنامه نزدیک به دولت، با اشاره به هشدار شرکت کنندگان در نشست اخیر کانون مدافعان حقوق رسالت در عین حال نوشته که «اصلاح طلبان در صدد هستند تا با هشدار نسبت به بروز جنگ از این روزنامه ضمن دفاع از سیاست های اقتصادی و خارجی دولت و رد احتمال بروز جنگ، ادعا کرده که روزنامه **خراسان** خبر داده که اعضای پارلمان های آسیایی در تهران در ضیافت شام رییس مجلس به نوشته این روزنامه، شب سه شنبه اعضای پارلمان های آسیایی که برای دومین اجلاس پارلمان خراسان در خصوص علت حضور نیافتن نمایندگان مجالس آسیایی در ضیافت شام حداد عادل توضیحی روزنامه **تهران امروز**، نتایج یک نظرسنجی با عنوان «مزاحمت های بانوان» را منعکس کرده است. به نوشته این روزنامه، یک نهاد عمومی با انجام نظرسنجی از ۱۰۰۰ تن از زنان ۱۸ تا ۵۰ ساله تهرانی، به نوشته تهران امروز، پاسخ های زنان به سایر مزاحمت های مطرح شده در این ارزیابی عبارتند از:

روزنامه **آفتاب یزد**، خبر داده که دولت با گذشت هشت ماه از سال هنوز بودجه سال ۸۶ مترو را به نوشته این روزنامه، امسال نیز چون سال ۸۵ و با وجود تعیین بودجه متروی تهران در قانون بودجه به نوشته آفتاب یزد، مهدی چمران، رییس شورای شهر تهران در خصوص علت خودداری دولت در این روزنامه **همشهری** از اعدام یک نفر دیگر به اتهام قاچاق مواد مخدر در ملاء عام و در شهر قم خبر داده به نوشته این روزنامه، این متهم که ۳۰ ساله بوده و به اتهام نگهداری و توزیع مواد مخدر از سوی

بررسی روزنامه های صبح چهارشنبه ایران
رادیو فردا: چهارشنبه 30 آبان 86 (21 نوامبر 2007)
روزنامه **آفتاب یزد**، به نقل از قائم مقام بانک مرکزی از افزایش ۱۷,۹ درصدی سطح عمومی قیمت ها در کشور خبر داده است.
به نوشته این روزنامه، حسین قضاوی با تشریح وضعیت فعلی اقتصادی کشور، ضمن هشدار نسبت به

به نوشته **آفتاب یزد**، آقای قضاوی گفته است: «نرخ تورم در ۱۲ ماهه منتهی به شهریور ماه سال

قائم مقام بانک مرکزی اظهار داشته: «نرخ رشد نقطه به نقطه نیز در فروردین ماه سال جاری ۱۶,۸

وی میزان رشد نقدینگی کشور در پایان شهریور ماه سال جاری نسبت به پایان سال گذشته را ۱۳

روزنامه همشهری، اظهارات وزیر امور خارجه ایران در خصوص دور جدید مذاکرات با آمریکا را مورد

به نوشته این روزنامه، منوچهر متکی روز گذشته در مصاحبه مطبوعاتی مشترک با همتای سوری خود

روزنامه اعتماد، از بازداشت وکیل دراویش گنابادی بروجرد خبر داده است. به نوشته این روزنامه، مصطفی دانشجو وکیل دراویش گنابادی روز سه شنبه ۲۹ آبان، هنگام خروج از

طی ۲۰ ماه گذشته شبهه نظامیان بسیج در شهرهای قم، کرج و بروجرد سه حسینیه دراویش گنابادی

روزنامه کیهان از درگیری مسلحانه در کهنوج خبر داده و نوشته که در این درگیری ها یک نفر کشته و به نوشته این روزنامه، فرماندهی انتظامی استان کرمان روز سه شنبه از کشته شدن فردی که این

روزنامه سرمایه، از بازداشت یک فعال کارگری خبر داده است. به نوشته این روزنامه، رضا دهقان، از

سرمایه همچنین نوشته که «مسئولان دادگاه انقلاب از انتقال رضا دهقان به زندان اوین و ممنوع

روزنامه **ایران**، ارگان رسمی دولت، از زخمی شدن ۳۰ دانش آموز در زلزله قلعه تل خبر داده است. به نوشته این روزنامه، مدیرکل بازسازی و حوادث غیرمترقبه استانداری خوزستان از زخمی شدن ۳۰

ایران از قول شاپور رستمی نوشته که این دانش آموزان در زمان خروج از کلاس درس زخمی شدند.

بررسی روزنامه های صبح سه شنبه ایران

رادیو فردا: سه شنبه 29 آبان 86 (20 نوامبر 2007)

روزنامه **همشهری** از استعفای قائم مقام دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی خبر داده

به نوشته این روزنامه، عبدالرضا رحمانی فضلای، قائم مقام دبیر و معاون فرهنگی، اجتماعی و رسانه

این روزنامه، رحمانی فضلای را از نزدیکان علی لاریجانی، دبیر مستعفی شورای عالی امنیت ملی ایران

روزنامه **آفتاب یزد**، به نقل از سفیر آلمان در ایران نوشته است: «کالاهای آلمانی با واسطه گری دبی

به نوشته این روزنامه، وینزو ویتس، سفیر آلمان در ایران در خصوص کاهش مبادلات تجاری آلمان با ایران

وی با اشاره به صادرات چهار میلیارد دلاری آلمان به ایران از طریق امارات در سال گذشته، تاکید کرده

آفتاب یزد در عین حال نوشته که «آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، در نظر دارد سطح مناسبات شرکت

به نوشته این روزنامه، «او گفته است که شرکت های آلمانی باید معاملات خود با ایران را کاهش

روزنامه **ایران** به نقل از فرمانده نیروی انتظامی از تبدیل «ستاد مبارزه با مواد مخدر» به «ستاد مبارزه

به نوشته این روزنامه، اسماعیل احمدی مقدم گفته که «مبارزه با عرضه و تقاضای دخانیات و الکل نیز

روزنامه **اعتماد** خبر داده که «پنج دانشجو از شش دانشجوی عضو انجمن اسلامی دانشگاه اهواز که

به نوشته این روزنامه، هنوز جواد علیخانی یکی دیگر از اعضای این انجمن در بازداشت به سر می برد و روزنامه **اعتماد ملی** نیز گفت وگویی با یکی از اعضای شورای مرکزی انجمن اسلامی دانشجویان

به گفته حسین زارع، «از ابتدای روی کار آمدن دولت نهم روند توقیف نشریات دانشجویی، عدم حمایت

اعتماد ملی از قول این فعال دانشجویی نوشته که «افزایش محدودیت ها در دانشگاه باعث پیدایش روزنامه **سرمایه** از رانت ۹۰۰ میلیارد تومانی آرد در کشور خبر داده است. به نوشته این روزنامه، «فاصله عمیق بین قیمت واقعی آرد و قیمت یارانه ای آن، جاذبه های فراوانی

به نوشته این روزنامه، در حال حاضر ۹۶ درصد کل سیستم آرد و نان کشور دولتی است و تنها حدود سرمایه به نقل از کارشناسان نوشته که «با توجه به زنجیره بسیار طولانی خرید و فروش آرد از مبادی

روزنامه **جمهوری اسلامی** از قول دو نماینده اصولگرای مجلس نوشته که «دل بستن به گزارش این روزنامه، به نقل از حسین مظفر، نماینده تهران در مجلس نوشته است: «هر گونه اقدام دیپلماتیک

روزنامه جمهوری اسلامی همچنین از قول حشمت الله فلاحت پیشه، یکی از اعضای کمیسیون امنیت

فلاحت پیشه با ابراز نگرانی از گزارش های بعدی آقای البرادعی، به مقامات کشور هشدار داده که

بررسی روزنامه های صبح یکشنبه ایران
رادیو فردا: یکشنبه 27 آبان 86 (18 نوامبر 2007)

روزنامه **خراسان** نوشته است که رهبر جمهوری اسلامی درخواست شورای عالی انقلاب فرهنگی این روزنامه به نقل از یک مقام آگاه نوشته که «علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی در اردیبهشت

روزنامه خراسان بدون ذکر نام این مقام آگاه، از قول وی نوشته است: «دولت محترم راهبرد روشنی در

خراسان در عین حال به نقل از دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی نوشته که «در زمان مناسب

روزنامه **رسالت**، از تلاش تازه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای غیر قانونی اعلام کردن سازمان

این روزنامه بخش نخست گزارشی را به نقل از خبرنگار «واحد مدیریت سیاسی جامعه مدرسین حوزه

محمد یزدی، رییس سابق قوه قضائیه از مخالفان سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی قریب به یک ماه

روزنامه **اعتماد ملی**، از افزایش بدهی دولت به بانک ها خبر داده است. به نوشته این روزنامه، براساس گزارش رسمی بانک مرکزی بدهی بخش دولتی به بانک ها طی یک

اعتماد ملی همچنین نوشته که براساس گزارش بانک مرکزی «بدهی ارزی ایران که در پایان

روزنامه ایران، ارگان رسمی دولت خیر داده که واگذاری سهام شرکت های دولتی به خارجی ها آغاز به نوشته این روزنامه، علی آقا محمدی یکی از اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام ضمن تایید آغاز

روزنامه ایران به نقل از آقا محمدی نوشته است: «واگذاری شرکت های بزرگی همچون ملی مس و روزنامه آفتاب یزد خبر داده که هیات نظارت بر مطبوعات پروانه انتشار نشریه «بیلماج» را لغو کرده این روزنامه به نقل از محمد علی دادخواه، وکیل این نشریه نوشته است: «نشریه بیلماج که یک

وی در مورد علت لغو پروانه نشریه بیلماج گفته که «تاکنون علت لغو انتشار این نشریه به طور رسمی

آفتاب یزد از قول آقای دادخواه نوشته که تنها دادگاه حق لغو پروانه نشریات را دارد و چنین حقی را در روزنامه جمهوری اسلامی، در ستون جهت اطلاع خود نوشته است: «کوپن های بنزین برای سهمیه به نوشته این روزنامه، با ورود «کوپن بنزین سهمیه اضافی ادارات دولتی» هم بازار دلان گرم تر شده و

و در آخر، روزنامه دولتی ایران اظهارات وزیر بهداشت در خصوص «سوء تغذیه شدید چهار درصد از به نوشته این روزنامه، کامران باقری لنکرانی گفته که «سوء تغذیه در کشور نسبت به سال های

روحانی: نباید در جامعه دشمن فرضی درست کنیم
رادیو فردا: چهارشنبه 30 آبان 86 (21 نوامبر 2007)

حسن روحانی، رییس مرکز استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام و دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی ایران، روز چهارشنبه، ۳۰ آبان ماه، گفت: «ن باید در جامعه دشمن فرضی درست کنیم. تاریخ به ما می گوید جوامعی که برای خود دشمن فرضی ایجاد کردند همواره شکست خوردند.» وی افزود: «دشمن فرضی موجب رودرویی گروه های اجتماعی و شکاف می شود. نمی توان رقبا را به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، ایسنا، آقای روحانی که در همایش «صنعت گران جوان» حضور

اظهارات آقای روحانی به نظر می رسد، پاسخی است به تهدیدات اخیر محمود احمدی نژاد، رییس به نظر می رسد که این اظهارات رییس جمهوری ایران در مورد پرونده حسین موسویان، عضو تیم سابق

آقای موسویان، در اردیبهشت ماه امسال به اتهام ارتباط با عوامل بیگانه و تبادل اطلاعات با آن ها حسن روحانی همچنین به خبرنگاران درباره سخنان وزیر اطلاعات مبنی بر مجرم بودن آقای موسویان، وی افزود: «وزارت اطلاعات مثل پلیس و کلانتری است. آیا کلانتری می تواند بگوید جرم فلان فرد محرز اوایل مهرماه، حسن روحانی در یک سخنرانی پیرامون پرونده حسین موسویان گفته بود: «پیشداوری

توسعه سیاسی

دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی ایران گفت در حال حاضر باید تنش ها را کم کرد و نباید بهانه به آقای روحانی افزود که «توسعه اقتصادی بدون توسعه سیاسی امکان پذیر هم باشد پایدار نخواهد بود.

آقای روحانی همچنین از برنامه ۲۰ ساله دفاع کرد و گفت: «متأسفانه هر طرحی برای کشور می آید آقای روحانی در اواسط مهر ماه گذشته نیز در جمع اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه - از

**روحانی: آنها که اتهام می‌زنند، خودشان مجرمند
بی بی سی: چهارشنبه 30 آبان 86 (21 نوامبر 2007)**

حسن روحانی، دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی ایران، روز چهارشنبه از کسانی که "پیش از نظر دادگاه درباره مجرم بودن افراد نظر می دهند" انتقاد کرد و گفت: این افراد خودشان مجرم هستند. به نظر می رسد اظهارات آقای روحانی پاسخی باشد به اظهارات چند روز پیش محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران، که از فشار افراد متنفذ بر قاضی پرونده "جاسوس هسته ای" برای تبرئه او صحبت کرده بود.

منظور آقای احمدی نژاد از جاسوس هسته ای، ظاهراً حسین موسویان، رئیس سابق تیم مذاکره کننده هسته ای ایران و معاون حسن روحانی در مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام بود. بعد از گفته های آقای احمدی نژاد، غلامحسین محسنی اژه ای، وزیر اطلاعات ایران، گفت از نظر وزارت اطلاعات جرم آقای موسویان محرز است.

حسین موسویان از مقامات نزدیک به اکبر هاشمی رفسنجانی، رییس مجمع تشخیص مصلحت ایران به شمار می رود. اخیراً تبادل انتقادات بین آقای احمدی نژاد و آقای رفسنجانی و هواداران آنها بار دیگر اوج گرفت و رییس جمهور ایران گفت که قاضی رسیدگی کننده به پرونده حسین موسویان تحت فشار قرار گرفته تا وی را از اتهام جاسوسی تبرئه کند.

آقای احمدی نژاد در سخنرانی هفته گذشته خود در دانشگاه علم و صنعت ایران، در تهران، گفته بود: اگر عوامل داخلی در خصوص مسائل هسته ای دسیت از فشار بردارند، به ملت ایران معرفی می شوند.

وی در همین سخنرانی اضافه کرده بود: "اینها خائن هستند و ما بر اساس عهده که با ملت بسته ایم، کوتاه نخواهیم آمد و نظاره گر نخواهیم بود."

این اظهارات رئیس جمهور و وزیر اطلاعات ایران با انتقادات زیادی، از جمله از داخل دستگاه قضایی ایران، روبرو شد.

اکنون آقای روحانی نیز بعد از چند روز سکوت، روز چهارشنبه و در جمع خبرنگاران به دفاع از معاون خود برخاست و گفت: "تنها دادگاه صالح است که می تواند بگوید کسی مجرم است یا خیر. مجرم خواندن افراد پیش از اثبات در دادگاه، خود تخلف است. زیرا طبق قانون اساسی تمام افراد از تمام اتهامات مبرا هستند، مگر این که دادگاه صالحه آنها را محکوم کند."

آقای روحانی همچنین درباره اظهارات آقای اژه ای گفت: "وزارت اطلاعات مثل پلیس و کلانتری است. آیا کلانتری می تواند بگوید جرم فلان فرد محرز است؟ یک مرجع در کشور ما هست که می تواند بگوید جرم محرز است و آن قوه قضائیه است. مخصوصاً قوه مجریه نمی تواند در این امر وارد شود."

در ادامه از آقای روحانی در مورد تهدید به اعلام اسامی کسانی که در پرونده هسته ای سنگ اندازی و جاسوسی می کنند، سوال شد و او گفت: "لیست را اعلام کنند. چرا اعلام نمی کنند؟ اگر کسی سنگ اندازی می کند، مرجع رسیدگی آن کیست؟ باید پرونده را به دستگاه قضایی بدهند که بررسی کند و سپس اعلام کنند. دستگاه مجری حق ندارد کسی را متهم کند. اگر مدرکی دارند باید به قوه قضائیه بدهند تا پس از بررسی اعلام کنند. ولی ما سر را می بریم، بعد محاکمه می کنیم."

روز چهارشنبه روزنامه جمهوری اسلامی نیز در سرمقاله خود با انتقاد از آقای احمدی نژاد به خاطر اتهام زدن به دیگران از قوه قضائیه خواست به این اتهام ها رسیدگی کند که اگر این اتهام ها وارد است، متخلفان مجازات شوند و اگر اتهام ها وارد نیست، کسی که این اتهام ها را وارد کرده محاکمه و مجازات شود.

مختومه شدن پرونده؟

مسئول سابق پرونده هسته ای ایران همچنین درباره گزارش جدید آقای برادعی و اینکه آیا این گزارش به معنی مختومه شدن پرونده هسته ای ایران و بازگشت آن به آژانس بین المللی انرژی اتمی است، با اشاره به اینکه در این گزارش نکات مثبت زیادی آمده، گفت: "در گزارش آقای برادعی به صراحت آمده که پرونده مختومه نشده است. البته اگر آژانس می‌خواست منصفانه برخورد کند، باید پرونده قبل از این ها بسته می شد. ولی طبق همین گزارش بسته نشده است."

حسن روحانی در گفتگوی خود با خبرنگاران همچنین در پاسخ سوالی درباره کاندیدا شدنش در

«کمیته موقت صلح» برای کاهش تنش بین ایران و آمریکا
رادیو فردا: دوشنبه 28 آبان 86 (19 نوامبر 2007)

شیرین عبادی، حقوقدان و برنده جایزه نوبل صلح، روز دوشنبه، ۱۹ نوامبر، در گفت و گویی با رادیو

خانم عبادی، همچنین روز دوشنبه در نشست خبری در کانون مدافعان حقوق بشر در تهران، از تمامی

خانم عبادی در مورد افزایش تنش بین تهران و واشینگتن، در مورد برنامه هسته ای ایران به رادیو فردا

شورای امنیت سازمان ملل تاکنون دو قطعنامه تحریمی علیه ایران صادر کرده و از این کشور خواسته تا

برنده جایزه صلح نوبل در بخشی دیگر از این گفت و گو، از همه ایرانی ها چه در خارج و چه در داخل

به گفته وی قرار است که این شورا راههای کاهش تنش نظامی بین غرب و ایران را مورد بررسی

شیرین عبادی گفت: که شعار ما در کمیته موقت صلح این است: «جنگ نه، صلح و حقوق بشر آری»
به اعتقاد خانم عبادی « آمریکا به دنبال بهانه برای دست اندازی به ثروت و نفت ایران است و ما نباید

شیرین عبادی در پاسخ به این پرسش که تا چه حد احتمال وقوع جنگ بین آمریکا و ایران را جدی می

وی می گوید: « انرژی هسته ای حق مسلم ما است ولی ما حقوق دیگری هم داریم از جمله زندگی

این برنده جایزه صلح نوبل در پایان مصاحبه خود گفت: «جنبش صلح خواهی فقط محدود به ایران نیست

«خطر تجزیه ایران»

شیرین عبادی همراه با چند نفر از شخصیت های هنری و سیاسی کشور، روز دوشنبه، در یک

عزت الله سبحانی از فعالان ملی - مذهبی، نیز در این نشست اعلام کرد که ایران در خطر تجزیه قرار

همچنین ابراهیم یزدی، رهبر نهضت آزادی ایران، در این نشست، با اشاره به اینکه «همه تدارکات برای

سیمین بهبهانی، شاعر ایرانی نیز گفت: «من می اندیشم که جنگ افروزان بزرگ ترین گناه را مرتکب

رخشان بنی اعتماد، کارگردان سینما دیگر شرکت کننده در این نشست اظهار داشت: «هنوز انسان

خانم بنی اعتماد افزود: «مقابله با حرکت ها و عملکردهایی که به وقوع جنگ منجر شود وظیفه جدی

بیانیه کمیته موقت صلح کانون مدافعان حقوق بشر

"رویدادهای تاریخی نتیجه ی طرح ها و دستاوردهای آگاهانه ی بشر بوده است . از این رو کمیته ی موقت صلح پیشنهاد می کند ، نشست ی برای تشکیل شورای ملی صلح به عنوان جنبش اجتماعی صلح دوستان ایران جهت مقابله با خطرهای تهدید کننده ی صلح در ایران تشکیل شود. بی تردید شورای ملی صلح می تواند با همبستگی با همه ی جنبش های صلح طلب جهان ، صدای صلح دوستی مردم ایران را به گوش همه ی جهانیان برساند، تا خطرات تهدید کننده صلح را محدود کند.

ما بر این باوریم چنین شورایی می تواند هر گونه عمل تهدید کننده ی صلح از جانب نیروهای خارجی را محکوم نموده و از جمهوری اسلامی بخواهد که با پذیرش قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل متحد و عمل به تعهدات و میثاق های بین المللی زمینه ی تهدید جنگ را از میان بردارد. بدیهی است تامین حقوق مدنی مردم ایران، شرط اساسی برای داشتن ایرانی آزاد ، آباد و مستقل خواهد بود."

پرسش ایرانی ها؛ پول نفت کجاست؟ چهارشنبه 30 آبان 86 (21 نوامبر 2007)

رادیو فردا: بدتر شدن زندگی مردم به رغم اوجگیری در آمد نفت، بحث انگیز ترین مسئله اقتصادی امروز ایران است، تا جایی که حتی سازمان های دولتی جمهوری اسلامی از این تضاد شگفت انگیز سخن می گویند.

«پول نفت کجاست؟» این عنوان سرمقاله آخرین شماره روزنامه «دنیای اقتصاد» چاپ تهران است که باامداد روز سه شنبه انتشار یافته است. چگونه است که میانگین درآمد نفتی سالانه ایران از ۲۴ میلیارد دلار در دوران محمد خاتمی به نزدیک شصت میلیارد دلار در دوران احمدی نژاد افزایش یافته، اما همه شاخص ها فرمز شده و در حساب ذخیره ارزی نیز چیز زیادی بر جای نمانده است؟ دنیای اقتصاد می نویسد که با واردات چهل تا پنجاه میلیارد دلار، بخشی از درآمد نفت به عنوان دستمزد کارگران اروپایی، ژاپنی و چینی و یا سود سرمایه داران این کشورها راهی خارج از کشور می شود. در داخل نیز، به نوشته همان روزنامه، رانت حاصل از تزریق دلارهای نفتی در شریان های اقتصادی، به دلیل سیاست های اشتباه، به معامله گران املاک و مستغلات تعلق می گیرد. برای مردمی نیز که قرار بود نفت سفره آنها را رنگین کند، چیزی نمی ماند جز فشار ناشی از تورم و بالا رفتن اجاره مسکن. از سوی دیگر استفاده نادرست جمهوری اسلامی از درآمدهای نفتی، موضوع گزارش تازه ای است زیر عنوان «ارائه یک راهکار مناسب برای مدیریت بهینه منابع نفتی» که از سوی پژوهشکده وزارت امور اقتصادی و دارایی ایران انتشار یافته است.

نویسندگان این گزارش می نویسند: صدور نفت و سرمایه های زیر زمینی به صورت خام موجب محدود ماندن ظرفیت اقتصاد داخلی و انتقال ارزش افزوده بالقوه آن به اقتصاد های خارجی می شود. پژوهشکده وزارت امور اقتصادی و دارایی جمهوری اسلامی در گزارش خود بر مخاطرات ناشی از وابستگی به نفت تاکید می کند از جمله انتقال شوک های بیرونی به اقتصاد ملی، گستردگی حجم دولت و وابستگی شدید آن به نفت، شدت گرفتن تمرکز گرایی و غیره.

همان گزارش به پدیده معروف به «بیماری هلندی» اشاره می کند که یکی از پیامدهای اصلی آن ضعیف شدن ساختارهای اقتصاد ملی به دلیل استفاده نادرست از درآمدهای ناشی از صدور مواد اولیه است.

«بیماری هلندی»، همانگونه که از نامش بر می آید، نخستین بار در هلند پدیدار شد که اقتصادش، در پی برخورداری از درآمدهای انبوه ناشی از تولید و صدور گاز، به نابسامانی گرفتار آمد. باتوجه به این تجربه، اصطلاح «بیماری هلندی» ناظر بر گرفتاری هایی است که بر اثر تزریق انبوه درآمدهای حاصل از منابع طبیعی، در ساختار های اقتصادی یک کشور پدیدار می شود.

پژوهشکده وزارت امور اقتصادی و دارایی در گزارش خود می گوید که «بیماری هلندی از طریق و فور منابع ارزی نسبتا ارزان (به قیمت های واقعی) و ایجاد سرعت در روند واردات برای تقلیل و تثبیت تورم، به تدریج انگیزه سرمایه گذاری در اقتصاد ملی و ایجاد تنوع پذیری در میانی تولید و صادرات را تضعیف کرده و با توجه به پایان پذیری منابع نفتی کشور، چشم انداز غیر ماندگار، ناپایدار و آسیب پذیری از فرایند توسعه اقتصاد ملی ارائه می کند.»

این درست همان وضعیتی است که از چند دهه پیش به این سو در اقتصاد ایران به وجود آمده و در دوران زمامداری محمود احمدی نژاد شدت گرفته است. آنچه در گزارش پژوهشکده وزارت امور اقتصادی و دارایی جمهوری اسلامی مورد بررسی قرار گرفته، از سال ها پیش به این سو مورد تاکید محافل کارشناسی و دانشگاهی ایرانی بوده و هست.

مسئله در آنجا است که به رغم این همه اخطارها، دولت نهم در عرصه اقتصادی برنامه ای را در کشور پیاده می کند که خطوط اصلی آن را می توان در چند کلمه خلاصه کرد: هزینه کردن درآمدهای حاصل از صادرات نفت و دیگر هیچ.